



توزیع سهم فرهنگیان از ارزش افزوده دارایی های صندوق ذخیره

یکشنبه / ۱۹ مرداد ۱۳۹۹ / ۱۹ ذی الحجه ۱۴۴۱ / ۹ آگوست ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

اقتصاد



جلوگیری از خروج سالانه ۵ میلیارد ارز توسط صنعت پتروشیمی

شماره ۳۰۱۹ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

WWW.EMTIAZDAILY.IR

به تبلیغات اغواکننده و تخفیفات چشمگیر شک کنید!

هشدار پلیس درباره «حراج های تابستانه»

۲/



جشن قهرمانی بدون تماشاگر

۴

واگذاری حوزه اجتماعی شهرداری به تهرانی ها

ارائه پرچم محرم در ۱۱۰ مسجد پایتخت

معاون شهرداری تهران از واگذاری حوزه اجتماعی شهرداری به مردم تهران خبر داد و گفت: شهروندان جهت دریافت پرچم ماه محرم می‌توانند به ۱۱۰ مسجد پرمخاطب پایتخت مراجعه کنند. محمدرضا جوادی یگانه، درباره برنامه‌های شهرداری تهران در عید غدیر اظهار داشت: امسال تلاش کردیم که این اقدامات بیشتر توسط شهروندان در محلات انجام شود. وی گفت: تزئین خیابان‌ها و محلات که پیش از این توسط شهرداری تهران و با همکاری دستگاه‌هایی مانند سازمان تبلیغات انجام می‌گرفت، امسال کامل به مردم واگذار شد... صفحه ۲



نوه مرحومه پروین سلیمانی بازیگر فقید:

ماه چهره خلیلی بازیگر سینما و تلویزیون در گذشت

ماه‌چهره خلیلی بازیگر سینما و تلویزیون متولد ۱۳۵۵ و نوه مرحومه پروین سلیمانی بازیگر فقید کشورمان درگذشت. ماه‌چهره خلیلی از سال ۱۳۸۲ تا کنون مشغول به فعالیت در سینما و تلویزیون است. ماه چهره خلیلی دوره بازیگری را در method school در لندن گذراند و در فیلم‌های مختلفی از جمله نقاب و سریال‌هایی چون مرضیه، کلاه پهلوی، در چشم باد و مختارنامه به ایفای نقش پرداخته بود. همچنین ایفای نقش در مجموعه‌های نمایشی مرضیه، دختر گمشده و گذر از رنج‌ها در کارنامه حرفه‌ای این هنرمند دیده می‌شود.



عبدالناصر همتی خبر داد:

عزم بانک مرکزی برای کاهش نرخ ارز در بازار



رئیس کل بانک مرکزی گفت: تمام تلاش خود را برای کاهش نرخ ارز در بازار انجام می‌دهیم. آقای عبدالناصر همتی اظهار داشت: تمام تلاش خود را برای کنترل نقدینگی و کاهش نرخ ارز در بازار انجام می‌دهیم. وی افزود: پس از ارسال اسامی صادرکنندگان متخلف به قوه قضاییه، ۱۰ روز گذشته ۲ و نیم میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات به کشور بازگشت. رئیس کل بانک مرکزی: قیمت واقعی ارز بسیار کمتر از نرخ ارزی است که الان در بازار مورد معامله قرار می‌گیرد. همتی گفت: همین امروز و فردا قیمت ارز را پایین خواهیم آورد و به مردم نشان خواهیم داد که دولت هیچ وقت به دنبال گران کردن ارز برای تامین کسری بودجه نبوده است.

رئیس کل بانک مرکزی در برنامه «بدون تعارف» بخش خبری ۲۰:۳۰ با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور درباره مدیریت بازار ارز گفت: سال ۹۷ التهابات وحشتناکی در بازار ارز ایجاد شد که آن را مدیریت کردیم و شرایط خوبی را تا آبان ۹۸ داشتیم و ثبات خوبی را شاهد بودیم که در نتیجه آن تورم نزولی شد. اکنون نیز تیم بانک مرکزی همان تیم است و قادریم ثبات را به بازار بازگردانیم. وی با بیان اینکه از آبان ۹۸ چند اتفاق افتاد که سیستم را به هم زد، افزود: حوادث آبان ماه انتظارات منفی را در جامعه ایجاد کرد و اگر به نمودار ارز دقت کنید نمودار ارز از آبان ۹۸ شروع به بالا رفتن می‌کند. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: پس از این اتفاق دوباره به سمت ثبات حرکت می‌کردیم که با شیوع ویروس کرونا مواجه شدیم و سیستم تجاری و اقتصادی کشور به هم خورد چراکه تجار نتوانستند تجارت کنند و درآمد ارزی حاصل از صادرات کاهش یافت.

همتی تاکید کرد: البته در افزایش نرخ ارز در این اواخر همانطور که مقام معظم رهبری نیز فرمودند، مسائل سیاسی و امنیتی نیز دخالت داشت و دشمنان اهداف بالاتری داشتند اما ما تلاش کردیم تا بازار را کنترل کنیم و اقدامات جدی را در این زمینه شروع کرده‌ایم که نتیجه آن مشخص خواهد شد.

خبر

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی مطرح کرد:

با جی‌دی‌پی ۴۰۰ میلیارد دلاری به سمت توزیع فقر می‌رویم



باید بتوانیم سطح مبادلات با دنیا را بالا ببریم تا کیک اقتصادی بزرگ شود، در غیر این صورت با جی‌دی‌پی ۴۰۰ میلیارد دلاری برای ۸۰ میلیون نفر جمعیت، به سمت توزیع فقر می‌رویم.

حمیدرضا صالحی، با اشاره به عدم ارتباط بانکی و بازنگشتن ارز صادراتی اظهار داشت: اکنون علاوه بر تحریم، موضوع FATF هم منجر به ایجاد مانع برای بازگشت ارز صادراتی شده است. به طوری که غیر از بخش خصوصی، دولت هم نمی‌تواند پول‌هایی که در ایتالیا، هند و کره جنوبی رسوب شده، بازگرداند.

وی افزود: روابط بانکی در تمام دنیا در چارچوب FATF تعریف می‌شود، همانگونه که دنیا مخالف پول‌شویی و روابط غیرشفاف بانکی است، ما نیز بر همین عقیده‌ایم. چراکه فساد، امنیت اقتصادی و حتی انسان‌ها را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: اکنون کشور ما خیلی از مفاد این کنوانسیون را رعایت می‌کند، اما هنوز به طور رسمی نپذیرفته‌ایم.

وی یادآور شد: مخالفین هم باید کمک کنند که موانع و مشکلات را در این مسیر برطرف کنیم، به سمتی حرکت کنیم که در چارچوب عرف اقتصاد بین‌الملل است. در غیر این صورت علاوه بر تحریم، موضوع FATF نیز صادرات نفتی و غیرنفتی ما را با چالش بیشتر مواجه می‌کند.

صالحی تاکید کرد: باید مسیری را طی کنیم که بتوانیم ارز صادراتی را از طریق تبادلات بانکی و ارتباطات بین‌الملل بازگردانیم که خارج از عضویت در این کنوانسیون ترجمه نمی‌شود.

وی خاطرنشان کرد: باید بتوانیم سطح مبادلات با دنیا را بالا ببریم تا کیک اقتصادی بزرگ شود، در غیر این صورت با جی‌دی‌پی ۴۰۰ میلیارد دلاری برای ۸۰ میلیون نفر جمعیت، به سمت توزیع فقر می‌رویم.

دو سال گذشته در اختیار صادرکنندگان است، یادآور شد: ۲۵۰ نفری که اسامی آنها داده شده تولیدکننده نبودند و یک دلار هم ارز نیاورده بودند اینها کسانی بودند که باید با آنها برخورد می‌شد. اما بقیه بخشی تولیدکننده و برخی شرکت‌هایی هستند که درصدی از ارز خود را آورده‌اند، بنابراین تلاش کنیم که با آنها مدارا کنیم، اکنون نیز با آنها در حال مذاکره هستیم و هر کدام آمادگی داشته باشند که ارز خود را بیاورند، استقبال می‌کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در همین ۱۰ روزی که مهلت داده بودیم ۲.۵ میلیارد دلار ارز وارد سامانه نیما و برای واردات از این طریق تامین ارز شده است که این کار حتماً به آرامش بازار کمک می‌کند و بخش زیادی از کالاهایی که در گمرک بود، ترخیص خواهد شد.

وی ادامه داد: ثبات در بازار ایجاد شده و هنگامی که وارد ثبات می‌شویم روند پایین آوردن نرخ ارز را آغاز می‌کنیم. اگر نرخ ارز پایین بیاید، قیمت کالاها نیز در میان مدت پایین خواهد آمد. همتی در بخش دیگری از سخنانش درباره اقدامات بانک مرکزی برای مقابله با اختلاس‌های بانکی تاکید کرد: قوه قضاییه خوب برخورد می‌کند، ظرف همین چند ماه گذشته آقای رئیسی اقدامات بسیار خوبی را انجام داد و نزدیک به ۱۶ هزار میلیارد تومان از مطالبات بدهکاران بانکی را وصول کرد.

وی درباره پرداخت تسهیلات خرد نیز گفت: خواهش ما از مدیران بانک‌ها این است که به مردم سخت‌گیری نکنند، به خصوص طبقاتی که وام‌های خرد درخواست دارند را با حداقل ضمانت پرداخت کنند و تنها مطمئن باشند که پول بانک برمی‌گردد. در همین زمینه سامانه ارتباطی با شماره ۲۷۰۶ از هفته آینده راه‌اندازی می‌شود که بانک مرکزی در این زمینه پاسخگو خواهد بود.

وی با اشاره به تلاش بانک مرکزی برای بازگشت ارزهای خارج از کشور گفت: کشورهای دیگر تحت تأثیر آمریکا سنگ‌اندازی می‌کنند اما اقداماتی را انجام داده‌ایم و در برخی نقاط گشایش‌هایی صورت گرفته، در برخی موارد نیز در حال تلاش هستیم اما در مجموع وضعیت خوبی داریم.

حرفه‌ای هستند که حتی یک دلار ارز وارد کشور نکرده‌اند. اگر شرایط فعلی نبود بانک مرکزی کار خود را انجام می‌داد اما شرایط شرایطی است که انهایی که می‌خواهند کشور را به هم بزنند از همه ابزارهایشان استفاده می‌کنند. همتی در پاسخ به این شبهه که دولت خود قیمت ارز را برای درآمدزایی بالا برده است، گفت: دولت هنوز ارزی که مصرف می‌کند با قیمت ۴۲۰۰ تومان است و حتی بخشی از ارزهای بانک مرکزی را با مجوز قانونی با قیمت ۴۲۰۰ تومان برای این منظور صرف کرده است، بنابراین افزایش قیمت ارز تأثیری در درآمدهای دولت ندارد.

وی ادامه داد: رئیس جمهوری دنبال کنترل نرخ ارز است و به هیچ عنوان چنین کاری نخواهد کرد. مگر می‌توان ۸۵ میلیون نفر را به خاطر درآمدزایی نابود کرد؟ درآمد در مقایسه با نرخ ارز اصلاً اهمیتی ندارد چراکه وقتی نرخ ارز بالا برود کشور نابود می‌شود.

رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: به مردم اطمینان می‌دهم که اصلاً چنین چیزی وجود ندارد و اگر بتوانیم نرخ ارز را پایین بیاوریم که در روزهای آینده انشالله این اتفاق خواهد افتاد، نشان خواهیم داد که دولت چنین هدفی ندارد.

وی با بیان اینکه ۲۷ میلیارد دلار ارز مربوط به

رئیس شورای پول و اعتبار تصریح کرد: اقداماتی در حال انجام است که هر روز قیمت ارز وابسته به یکسری موارد نباشد؛ بر این اساس جلوی یک سری رانت‌ها، تخلفات و بی‌نظمی‌ها را گرفته‌ایم و با قدرت پیش می‌رویم.

وی با تاکید بر اینکه نرخ واقعی ارز رقمی بسیار پایین‌تر از قیمت فعلی آن در بازار است، گفت: نرخ دلار در اقتصاد ما تبدیل به شاخص مهمی شده اما این موضوع درست می‌شود و همه ابزارها را به کار می‌بریم و تیمی را برای تغییر نرخ ارز در درآمدهای

رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: مسئله ارز فقط اقتصادی نیست و مسئله‌ای امنیتی، سیاسی و اقتصادی است و نهادهای امنیتی نیز باید در این زمینه همکاری کنند.

وی با بیان اینکه اخلاک‌گراان بازار ارز از کشورهای حاشیه حمایت می‌شوند، تصریح کرد: از قوه قضاییه به ما اطلاع دادند که تعدادی از ۲۵۰ نفری که اسامی آنها را داده‌ایم بازداشت کرده‌اند و این‌ها اخلاک‌گراانی

قائم مقام وزیر راه خبر داد

تحویل ۱۳ هزار مسکن مهر در پردیس در روزهای آینده



استثنای واحدهایی که ساخت آن‌ها به تاخیر آغاز شده است، تا پایان امسال تکمیل و افتتاح شوند. قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن مهر از افتتاح قریب‌الوقوع ۱۳ هزار و ۴۰۰ واحد مسکن مهر پردیس نیز خبر داد و گفت: تحویل این واحدها به مردم از هفته آینده شروع می‌شود و برای گره‌گشایی از کار مردم، منتظر آئین افتتاح رسمی نیز نخواهیم ماند. وی همچنین افزود: ۱۰ هزار واحد مسکن مهر دیگر تا پایان آبان‌ماه سال جاری افتتاح می‌شود و واحدهای باقی‌مانده نیز تا دهه فجر تکمیل خواهند شد.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن مهر از افتتاح قریب‌الوقوع ۱۳ هزار و ۴۰۰ واحد مسکن مهر پردیس خبر داد و گفت: تحویل این واحدها به مردم از هفته آینده شروع می‌شود. به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت راه و شهرسازی، احمد اصغری مهرآبادی اظهار داشت: سرعت تکمیل پروژه‌های مسکن مهر و تکمیل زیرساخت‌های آن‌ها در پردیس را مناسب است. همچنین مقرر شده نهضت فضای سبز در این شهر جدید در آینده نزدیک راه‌اندازی شود.

وی افزود: امیدواریم واحدهای مسکن مهر شهر جدید پردیس به

خبر

معاون استاندار تهران خبر داد: پیش بینی ۱۲ هزار میلیاردی ارزش طرح های قابل افتتاح اشتغال استان تهران

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران از پیش بینی افتتاح ۱۲ هزار میلیارد تومان طرح قابل افتتاح حوزه اشتغال و معیشت استان تهران در سال جاری خبر داد.

حشمت الله عسگری، در تشریح پیشبرد اهداف توسعه ای در استان تهران گفت: برای سال جاری ۱۲ هزار میلیارد تومان در حوزه معیشت و اشتغال ارزش ریالی طرح های پیش بینی شده است که بخش عمده این طرح ها در شهرستانهای آسیب‌پذیر محقق خواهد شد. معتمد استان تهران پیشرو و هدایتگر اقتصاد در کشور است. بی تردید هر میزان که در حوزه اقتصادی استان تهران کار شود به طور طبیعی اقتصاد کشور هم تقویت خواهد شد.

وی افزود: خوشبختانه امروز نشانه های رونق را در سطح استان تهران مشاهده می‌کنیم که این مهم با رابطه خوب کارگروه ستاد تسهیل و موانع و اتاق‌های بازرگانی و اتاق اصناف ایجاد شده است و امیدواریم در ادامه این مسیر، برنامه‌های تدوین شده در سال ۹۹ نیز محقق شود.

عسگری درباره کمک‌ها و حمایت‌هایی که از واحدهای تولیدی در سطح استان انجام شده است گفت: سطح و شرایط کارخانه‌ها متفاوت است و به میزان تقاضای آنها بستگی دارد؛ بطور مثال در یک کارخانه ۲۰۰۰ نفر اشتغال دارند و در مقیاس کوچک، کارخانه دیگری با ۱۵ تا ۳۰ نفر پرسنل وجود دارد که به جز آن برای طرح‌های جدید که آماده بهره‌برداری هستند، سرمایه ثابت نیز نیاز دارند.

وی افزود: تصور بر این است با توجه به توسعه‌ای که در حال رقم خوردن است در فصل تابستان سال جاری نسبت به تابستان سال گذشته در نرخ بیکاری کاهش داشته باشیم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره روند جذب سرمایه و پایش این بخش در استان تهران تاکید کرد: در خصوص موضوع واگذاری‌ها طبیعتاً در سال‌های گذشته افرادی به نام سرمایه‌گذار در شهرک‌های صنعتی استان تهران زمین تحویل گرفتند و بعضاً به واسطه اینکه رشد قیمت زمین در این شهرک‌ها نسبت به سایر مناطق کشور بالا بوده، متأسفانه یک سوداگری در این شهرک‌های با هدف فروش زمین‌ها با قیمت بالا شکل گرفته است.